THREE LAND-CHARTERS OF MONKS
RISBOROUGH.

BY G. HERBERT FOWLER.

By the generosity of Mr. Robert Steele, the Society's Museum has received two deeds and the photograph of a third, which are of considerable local interest. Though the first of these belongs to the middle of the 13th century, and the last is dated 1461, they deal with the same property, so that, to the student of such instruments, the variations in the spelling of place names and in the phraseology of the charters themselves are very instructive. They name roads and other landmarks which are not to be found on the Ordnance Survey, but might be recovered by local study of Award and estate maps. To one who has no knowledge of the district it seems that the land lay in Askett (Ascote), close to the Kimble boundary; and it is remarkable that the name of Akeman Street seems clearly to be applied to one or other of the two roads usually now called the Upper and Lower Ieknield Ways, both of which open into what is to-day called Akeman Street between Aylesbury and Tring. All the recognisable place-names are in the immediate neighbourhood of Risborough—The Lyde (Bledlow), Owlswick, Meadle, Kimble, Hampden, Calverton, Askett, Upton (by Dinton), and Marsh.

No. 1.

Sciant presentes et futuri quod ego James de Vlueswike filius Walteri de Vlueswike dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni presbitero de Riseberge pro fidelitate sua duas acras et dimidiam et unam perticam terre mee lucrabilis in villa de Riseberg' Quarum una acra iacet sub uia que uocatur Akemanestrete et extendit se usque ad fontem qui uocatur Hathewise welle et iacet inter uiridem uiam que uadit de Akemanestrete usque ad Hathewise welle et terram que fuit Roberti caretarii de Medhulle. Et altera acra iacet uersus le Horestone

inter terram que fuit Ricardi de la Lithe et Akemane-
 strete et extendit se uersus orientem super campum
 de Kinebelle uersus occidentem super terram Thome de
 Medhulle et super [terram] Roberti filii Alexandri de
 Medhulle Et una dimidia acra et una pertica iacent
 super Pebbewrthe Unde dimidia acra iacet inter
 terram que fuit Nicholai Euing de Medhulle et inter
 terram que fuit Warini de Astcote et extendit se de
 bosco qui uocatur Inwde usque ad uiam que uocatur
 Bissopespad Et una pertica extendit se a dicta uia
 usque ad uiam que uocatur Kulendene Tenenda et
 habenda de me et heredibus meis sibi et heredibus suis
 vel cuicumque dictam terram dare vendere legare uel
 assignare uoluerit libere et quiete bene et in pace iure
 hereditario reddendo inde annuatim michi et heredi-
 bus meis ipse et heredes sui uel cui illam terram
 dederit uendiderit uel assignauerit siue legauerit tres
 denarios in die sancti Michaelis pro omni seruicio
 auxilio et exactione ad me uel ad heredes meos pertin-
 ente Pro hac autem donacione concessione et huius
 carte mee confirmacione dedit michi predictus Johannes
 presbiter viginti et quatuor solidos sterlingorum in
 gersummam Et ego predictus James de Vlueswike et
 heredes mei predictas duas acras et dimidiam et unam
 perticam terre prefato Johanni presbitero contra omnes
 homines et feminas Judeos et Cristianos et contra
 omnes dotes et maritagium warantizabimus Et ut hec
 mea donacio concessio et warantizacio et huius carte
 mee confirmacio rata et stabilis permaneat in per-
 petuum eas sigilli mei appositione corroborauimus Hiis
 testibus Alexandro de Hamedene tunc vicecomiti Buk'
 Willelmo de Bello Campo Oseberto de Santerdune
 militibus Roberto filio Nigelli Stephano de Culuer-
 tune Petro de Hammes Johanne Bredel Bartholomeo de
 Ponde Henrico de Risebergh' Matheo clerico et aliis.